PAGE
2

[image: image1.png]

Собрание депутатов Копейского городского округа

Челябинской области

РЕШЕНИЕ
     25.08.2021       245-МО

от _______________№_____

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Копейского городского округа от 26.02.2020 № 836-МО

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года       № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Копейский городской округ»

Собрание депутатов Копейского городского округа Челябинской области
РЕШАЕТ:

1. Внести изменения в Положение о территориальном общественном самоуправлении в Копейском городском округе, утвержденное Решением Собрания депутатов Копейского городского округа от 26.02.2020 № 836-МО, изложив пункт 2 статьи 8 в следующей редакции:

«2. Инициативная группа граждан вправе письменно обратиться в Собрание депутатов городского округа с заявлением, содержащим предложение по установлению границ территории, на которой планируется осуществление ТОС, наименование предполагаемого ТОС. Заявление должно быть подписано всеми членами инициативной группы и содержать сведения о фамилиях, именах, отчествах, адресах места жительства, телефонах подписавшихся.

К заявлению прилагаются:

- протокол собрания инициативной группы по созданию территориального общественного самоуправления;

- подписные листы в поддержку решения о создании ТОС и инициативной группы, содержащие не менее 1/3 подписей граждан, проживающих на территории создаваемого ТОС и достигших 16-летнего возраста;

- описание границ территории и схема границ территории, на которой планируется осуществление территориального общественного самоуправления;

- информация о численности населения, проживающего на соответствующей территории и достигшего 16-летнего возраста».

2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по организационным, правовым и общественно-политическим вопросам Собрания депутатов Копейского городского округа.

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Копейский рабочий» и размещению на официальном Интернет-сайте Собрания депутатов Копейского городского округа.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента публикации в газете «Копейский рабочий».

	Председатель Собрания депутатов Копейского городского округа

Е.К. Гиске

	Глава Копейского городского округа

А.М. Фалейчик